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Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – říjen 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ODPADY V OBCI 

PŘÍŠTÍ SVOZ SEPAROVANÉHO  

ODPADU A BIOODPADU: 

Pondělí: 12.10.2015 

Pondělí: 26.10.2015 

 

SBĚRNÝ DVŮR OTEVŘEN 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký 

Šenov 

Středa:  14.10.2015 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 17.10.2015 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  28.10.2015 uzavřen (státní svátek) 

Sobota: 31.10.2015 od 8:30-11:30 hod. 

 

 

 

SVOZ BIOODPADU VE VELKÉM 

ŠENOVĚ 

Svoz bioodpadu ve Velkém Šenově je 

prováděn od dubna do října. Znamená to 

tedy, že poslední den svozu v roce 2015 

bude proveden v pondělí dne 26.10.2015. 

Ti, kteří mají popelnici na bioodpad, si ji 

ponechají. První svoz bioodpadu v roce 

2016 bude ve Velkém Šenově proveden 

první sudé pondělí v dubnu. O termínech 

svozu Vás budeme dále informovat 

v dalších číslech Šenovských novin. 

 

 

 

VZPOMÍNKA 

Dne 15.10.2015 to 

budou 2 roky, co 

nás opustila po 

těžké nemoci paní 

Slávka Sypecká. 

Kteří jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.  

Děkujeme manžel, 

děti s rodinami. 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

V úterý 1.9.2015 se v 8:15 hodin 

v prostorách Základní školy I. stupně 

uskutečnilo vítání prvňáčků. Za školní 

lavice zasedlo 24 nových žáků, které 

společně za přítomnosti rodičů přivítali pan 

Vladimír Vykoukal – starosta města, paní 

Mgr. Kamila Frusová – místostarostka 

města, paní Mgr. Helena Čápová – ředitelka 

ZŠ Velký Šenov, paní Iveta Borovková – 

SPOZ (Sdružení pro občanské záležitosti) a 

paní Mgr. Jana Nozarová – třídní učitelka. 

Každý nový žáček obdržel učební 

pomůcky, které během školního roku bude 

zajisté potřebovat. Všem současným 

prvňáčkům tímto přejeme mnoho školních 

úspěchů. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané,  

skončilo horké a suché léto, začal podzim. 

Skončily prázdniny a doba dovolených, 

začal nový školní rok. Naše městské vodní 

zdroje prošly zatěžkávací zkouškou, 

obstály, jen několik dní byl vyhlášen zákaz 

napouštění bazénů, zalévání a mytí aut. 



Rád bych Vás seznámil s děním v našem 

městě během letních měsíců a stručně 

nastínil, co nás čeká v měsících 

následujících. I během léta se uskutečnila 

řada kulturních a sportovních akcí. Naši 

mladí hasiči tentokrát Krajské kolo hry 

Plamen nevyhráli, skončili na čtvrtém 

místě, přesto jim patří velký dík. V pátek 24. 

července navštívil naše město Hejtman 

Ústeckého kraje pan Oldřich Bubeníček a 

s ním i někteří vedoucí odborů. Proběhlo 

jednání o rekonstrukci I. st. základní školy, 

místních komunikací, náměstí, vybudování 

chodníků, výměně vodovodu, vybudování 

terminálu autobus-vlak. Jednalo se 

především o finanční podpoře těchto 

záměrů Ústeckým krajem, včetně podpory 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů. Na 

závěr návštěvy si hejtman prohlédl část 

našeho města. V sobotu 22. srpna se 

uskutečnily na tréninkovém fotbalovém 

hřišti Šenovské slavnosti, navštívilo je 834 

platících diváků, na které čekal bohatý 

program. Věřím, že všichni se dobře bavili. 

I přes léto probíhaly opravy koryta 

Velkošenovského potoka mezi 0,930 až 

1,730 km v horním Šenově. Byla 

dokončena rekonstrukce silnice II. třídy 265 

Brtníky – Staré Hraběcí. V roce 2016 by 

měl následovat úsek Staré Hraběcí – 

Lipová. Byla dokončena rekonstrukce tří 

městských obytných domů, č.p. 80, 82 ve 

středu města a č.p. 4, 6 na Vilémovaké ulici. 

Bylo vybudováno dětského hřiště na 

Pacajdě, budou ještě doplněny lavičky, stůl 

a odpadkové koše.  

Počátkem července byla firmou Bohumil 

Vaněček, Ústí nad Labem zahájena akce, 

„Infrastruktura městských zařízení Velký 

Šenov – stadion a hřbitov“ (rekonstrukce 

hřbitovní kaple včetně parkoviště, 

příjezdové komunikace a parkoviště pro 

fotbalový stadion, vegetačních opatření), na 

kterou město Velký Šenov obdrželo dotaci 

z ROPu Severozápad ve výši 85%. Ve 

stejné době byla zahájena i akce 

Římskokatolické farnosti Velký Šenov 

„Revitalizace kostela sv. Bartoloměje“. Stř. 

BaMH vybudovalo propojení stávajících 

vodovodních řadů, tzv. zokruhování, za 

účelem posílení dodávky pitné vody 

stávající zástavby místní části Leopoldka 

(ulice Salmovská a Leopoldovská směrem 

k Černému rybníku). Vodovod byl napojen 

na stávající vodovodní řad v místní 

komunikaci na p.p.č. 1053 u č.p. 19 

Leopoldka a propojen s vodovodem na 

p.p.č. 835/1 u č.p. 92 Leopoldka. Během 

letních měsíců proběhlo výběrového řízení 

na zhotovitele akce „Místní komunikace 

k ÚSP (k dokončovanému objektu Ústavu 

sociální péče – investor Ústecký kraj) a DPS 

Velký Šenov“, firma Stamo s.r.o. Děčín ji 

vybuduje počátkem října za 833 560,- Kč, 

dotace Ústeckého kraje 250 000,- Kč. 

Zpracovává se projekční dokumentace 

k projektům dopravní infrastruktury města 

Velký Šenov – chodníky a místní 

komunikace a „Zelený Šenov“, do konce 

letošního roku budou podány žádosti o 

dotaci. Probíhají práce na rozvojovém 

dokumentu města „Strategický plán rozvoje 

města Velký Šenov pro období 2016 – 

2025“. Zpracovává se žádost o dotaci na 

sběrný dvůr firmou SPF Group s.r.o. Ústí 

nad Labem. Bude zahájena druhá etapa 

rozšíření silnice III/26518 (Šluknovská 

ulice) v úseku autoservis Skukálek – 

křižovatka Lipová, Stř. BaMH v části 

tohoto úseku provede výměnu vodovodního 

řadu v délce 722 m (litinové trubky budou 

nahrazeny trubkami HDPE). Pokračuje 

revitalizace vodní nádrže „Pod Strážným 

vrchem“, na kterou jsme obdrželi dotaci 

Ústeckého kraje ve výši 160 000,- Kč. 

Proběhlo výběrové řízení a vítěz pan 

BcA. Kubišta zahájil práce na projektu 

„Revitalizace kamenných památek ve 

Velkém Šenově – II. etapa“ (oprava dalších 

6 křížků). Město obdrželo dotaci ve výši 

263 795,- Kč (70%), celkové náklady 

376 850,- Kč. Pro naše hasiče vyrábí firma 

THT Polička s.r.o. cisternovou 



automobilovou stříkačku CAS 20 4x4. Cena 

tohoto nového zásahového vozidla bude 

5 913 270,- Kč s DPH. Město Velký Šenov 

obdrželo na nákup vozidla od MV ČR 

dotaci ve výši 2,5mil. Kč. Je připravována 

řada dalších projektů. O vývoji 

v investičních akcích a přípravě dalších Vás 

budeme pravidelně informovat v dalších 

číslech ŠN.    

Závěrem mi dovolte ještě jednu informaci. 

Na základě „oznámení občanů“ proběhlo ve 

městě několik kontrol, například. Kontrola 

zajištění odběru a využití odpadů – bez 

závad. Kontrola v městských lesích 

zaměřená na obnovu a ochranu lesa - nebylo 

zjištěno porušení lesního zákona, ani 

souvisejících právních předpisů.  Proběhlo i 

přezkoumání hospodaření města za I. 

pololetí 2015 – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. Přeji Vám občanům našeho 

města krásný slunečný podzim.    

 Vladimír Vykoukal, starosta města 

 

ZPRÁVY Z MĚSTA ZÁŘÍ 2015 

Pokračují práce na hřbitovní kapli, které 

jsou hrazeny z dotace Regionálního 

operačního programu regionu soudržnosti 

Severozápad a z vlastního podílu Města. 

Pokračuje příprava na výměnu 

vodovodního řádu na Šluknovské a 

rozšíření silnice v úseku od autoservisu 

Skukálek až ke křižovatce na Lipovou 

(rozšíření je hrazeno Ústeckým krajem). 

Probíhá oprava havárií na vodním řádě. 

Promítání kina, kulturní komise uspořádala 

turistický pochod pro děti a rodiče. 

Stále probíhá veřejná sbírka na kostel 

Svatého Bartoloměje, na kterém probíhají 

opravy, které jsou hrazeny z dotace 

Regionálního operačního programu regionu 

soudržnosti Severozápad a z vlastního 

podílu Farnosti. 

Vybudování úseku nové místní komunikace 

mezi ústavem sociální péče Dolní 

Poustevna a domu s pečovatelskou službou 

Velký Šenov. 

Zokruhování vodovodního řadu na 

Leopoldovské u nové výstavby rodinných 

domků (posílání tlaku ve vodním řádě), 

včetně nového povrchu. 

Příprava projekční dokumentace na 

chodníky. 

Příprava projekční dokumentace místních 

komunikací. 

Příprava na další rekonstrukce pěti 

obytných městských domů. 

Podpis smlouvy na novou hasičskou 

techniku konkrétně CAS 20 - TATRA 815 

4*4. 

Probíhají práce na vodní nádrži pod 

strážným vrchem (za hřbitovem). 

Získání sponzorských darů pro město na 

kulturu, malé hasiče, malé fotbalisty, 

rybáře, pro dům s pečovatelskou službou, 

obdržení věcného daru. 

Proběhla změna zástupce ředitele na 

základní škole. 

Byli přivítáni prvňáčci. 

Několikrát zasedala rada města. 

 

ŠENOVÁČEK PŘÍJIMÁ NOVÉ 

ČLENY 

Dětský pěvecký sbor ŠENOVÁČEK 

přijímá od října 2015 opět nové členy. 

Zkoušky sboru jsou každý pátek od 15:00 - 

16:30 h. na Městském úřadu ve Velkém 

Šenově (vstup zadním vchodem). Zájemci 

se mohou přihlásit u paní Ludviky 

Millerové na tel. čísle 721 153 129, 

případně přímo každý pátek při zkoušce 

sboru. Těšíme se na Vás.       



III. POHÁDKOVÝ LES U DĚTSKÉHO 

HŘISTĚ V HORNÍM ŠENOVĚ 2015. 

Dne 12.9. od 14h. se konal pohádkový les 

pro děti. Počasí nám přálo, dětí přišlo přes 

60, moc se to povedlo. Pro děti bylo 

připraveno mnoho sladkostí a soutěží, 

střílení ze vzduchovky. Pro děti i rodiče 

bylo připraveno občerstvení. Po 

pohádkovém lese měly děti možnost 

prohlédnout si hasičské auto. Moc 

děkujeme pohádkovým bytostem za jejich 

čas. Bílá paní, Vodník, Rybář, 3 Čerti, 

Šašek, Myslivec s Karkulkou, Čarodějnice, 

Mrazík, Emanuel a Maková panenka, Král 

s Královnou, Mikimauska a Vodní víla se 

dětem věnovali.  

Děkujeme všem letošním sponzorům, kteří 

podpořili pohádkový les, existenci a chod 

veřejného dětského hřiště (směr u 

benzínky) : Město Velký Šenov, Ing. V. 

Kubička, PHANY MARKET V. Šenov, 

NOWASTAV a.s. Praha, p. H. Bicanová, p. 

Chmelíková BISTRO. V letošním roce se 

nám povedlo umístit na hřiště druhou 

vahadlovou houpačku z akátu Koníka, 

tabuli, teleskop, zvon, megafon. Velké 

poděkování patří jednotlivcům - občanům 

Velkého Šenova, kteří obětavě hřiště sekají, 

hlídají, udržují a natírají zdarma ve svém 

volnu. 

Občanské sdružení Horní Šenov dětem.             

 

DŮM S PEČOVATELSKOU 

SLUŽBOU 

 

 

 

 

 

 

Organizační složka města Velký Šenov. 

Adresa: Leopoldka 583, 407 78, Velký 

Šenov 

Telefon: 412 391 231 

E-mail: dps@velkysenov.cz 

 

Vážení občané,  

 

Město Velký Šenov prostřednictvím své 

organizační složky Domu s pečovatelskou 

službou (dále jen DPS) zajišťuje 

pečovatelské služby jednak občanům 

žijícím v zařízení DPS, ale také občanům 

města Velký Šenov, kteří o služby zažádají 

a splňují dané podmínky. DPS zajišťuje  a 

poskytuje podporu a pomoc především 

osobám se sníženou soběstačností (tedy 

občanům, kteří dosáhli důchodového věku, 

nebo osobám se zdravotním postižením, 

kteří pobírají invalidní důchod,  jejichž stav 

ještě nevyžaduje komplexní, celodenní 

péči). Pomáhá těmto osobám co možná 

nejdéle setrvat v jejich  přirozeném 

domácím prostředí a žít plnohodnotný a 

relativně samostatný život. 

 

 

 



Pečovatelská služba je určena: 

 seniorům 

 občanům, kterým byl přiznán starobní či invalidní důchod 

 občanům se zdravotním postižením 

 občanům se  sníženou mobilitou 

Služby jsou poskytovány v domě s pečovatelskou službou nebo ve vlastních domácnostech 

uživatelů.  

Pomáháme uživatelům:   

 udržet si co nejdéle soběstačnost a sebeobslužnost. 

 žít co nejdéle v přirozeném prostředí a společenském dění 

 být v kontaktu s rodinou a známými tak, aby byly zachovány původní vztahy 

 zajistit uživatelům pocit jistoty a  bezpečí 

 spolupracovat s úřady a organizacemi 

 oddálit nutnost ústavního zaopatření 

 zvládat těžkostí spojené s péčí o sebe i domácnost 

 aktivně se podílet na kulturním a sociálním životě 

Poskytujeme:  

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc  při osobní hygieně 

 pomoc při zajištění stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 pomoc při prosazování práv a zájmů 

Pečovatelská služba není určena: 

 občanům, jejichž zdravotní stav vyžaduje celodenní péči 

 občanům závislým na návykových látkách 

 občanům v akutním stádiu psychického onemocnění 

 občanům, jejichž zdravotní stav vyžaduje hospitalizaci či přímou odbornou lékařskou 

péči 

Tyto služby jsou poskytovány za úhradu dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a 

příslušné prováděcí vyhlášky 505/2006. 

Služby můžete smluvně sjednat s vedoucí DPS paní Mgr. Hanou Andělovou a to buď:  

- osobně  v pracovní dny od 6:30 do 15:00 v kanceláři vedoucí DPS na shora uvedené 

adrese, 

- dále písemně (viz adresa shora) nebo  

- telefonicky na čísle   412 391 231. 

Sazebník cen pečovatelských úkonů 

Stanovení výše úhrad za poskytování pečovatelské služby: 

Dle vyhlášky jsou základní úkony a jejich úhrady následující : 

 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: stávající cena 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 60,- Kč/hod. 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 60,- Kč/hod. 

3. pomoc při prostorové orientaci v samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 

 

80,-Kč/hod. 

4 pomoc při přesunu na lůžku nebo vozíku 60,-Kč/hod. 



 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu: 

stávající cena 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 60,- Kč/hod. 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 60,- Kč/hod. 

3. pomoc při použití WC vč. výměny pomůcek při inkontinenci 60,- Kč/hod. 

 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: stávající cena 

1. dovoz nebo donáška jídla 10,- Kč/1 jídlo 

2. pomoc při přípravě jídla a pití 60,- Kč/hod. 

3. příprava a podání jídla a pití 60,- Kč/hod. 

 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: stávající cena 

1. běžný úklid a údržba domácnosti 80,- Kč/hod. 

2. údržba domácích spotřebičů 80,- Kč/hod. 

3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti – např. sezónního 

úklidu, po malování 

100,- Kč/hod. 

4. donáška vody 80,- Kč/hod. 

5. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zařízení 

100,- Kč/hod. 

6. běžné nákupy a pochůzky 40,- Kč/hod. 

7. velký nákup, např. týdenní, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti 

80,- Kč/hod. 

8. praní a žehlení ložního prádla, jeho drobné opravy 50,- Kč/kg 

9. praní a žehlení osobního prádla, jeho drobné opravy 50,- Kč/kg 

 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: stávající cena 

1. doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět 

80,- Kč/hod. 

 

f)  Fakultativní služby   stávající cena 

1. Administrativní činnosti ve prospěch klienta (vyplnění formuláře na 

úřady, vyplnění a podání složenky atp.) 

80,- Kč/hod. 

2. Zprostředkování jiné služby (objednání kadeřnice, pedikúry atp.) 15,- Kč/úkon 

3. Měření krevního tlaku 5,- Kč/úkon 

 

Za úkony uvedené v odst. a) a b) c) bod 2 a 3, v odst. d) bod 1-7, odst. e) a f) bod 1 a 2,  

se výpočet provádí podle skutečně spotřebovaného času, nezbytného k zajištění úkonů,  

pokud poskytování netrvá celou hodinu, výše úhrady krátí dle skutečně spotřebovaného 

času. 

Sazebník cen pečovatelských úkonů schválen na jednání RM dne 10.7.2013 

usnesením č. 82/2013 /č.j. 2263 s účinností k 1.8.2013. 

                                                                                                    

                                                                                                   Mgr. Hana Andělová 

vedoucí  DPS a PS Velký Šenov 



TROCHU „NETRADIČNÍ“ 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

NA RUMBURSKÉM 

GYMNÁZIU 

1.září 2015 byli v aule školy jako 

každoročně přivítáni na slavnostním 

zahájení školního roku všichni noví studenti 

– žáci primy i dvou tříd čtyřletého studia. 

Akci, jíž se zúčastnili i jejich rodinní 

příslušníci, zahájil zástupce ředitelky školy 

a pak už se slova ujali noví třídní učitelé. 

Letos však celá akce proběhla hlavně 

v  pracovní atmosféře. Už přístup do školy 

nové studenty jistě překvapil. Přestože 

zvenku budova školy vyhlížela „normálně“, 

uvnitř bylo vlastně staveniště.  

Během posledních zhruba 10 let byly 

v budově ve dvou po sobě jdoucích 

rekonstrukcích provedeny opravy 

elektrických rozvodů, kanalizace, topení, 

toalet, vodovodního řadu, oken atd. a škola 

se dočkala i nové fasády. Nyní došlo na 

všechny dřevěné prvky v historickém 

interiéru budovy – hlavně dveře a dřevěné 

obložení stěn a vymalování hlavního 

schodiště a chodeb. Úpravy ve 

schodišťovém prostoru školy byly 

plánovány na období letních prázdnin. 

Ovšem člověk míní, ale...  

Když v pondělí 24. srpna nastupovali do 

práce kantoři, nestačili se divit, interiér 

školy připomínal tak trochu „hrubou 

stavbu“. Však taky kantoři strávili první dva 

dny jako „hosté“ na ZŠ U Nemocnice, kde 

absolvovali 16 hodinový kurz věnovaný 

tematice třídnických hodin. Všechny další 

akce (např. opravné zkoušky, porady, výše 

zmíněné zahájení školního roku aj.) ale už 

proběhly ve více než bojových podmínkách 

v budově školy. O jejím stavu vypovídají 

fotografie pořízené 1. září – všechny třídy i 

kabinety bez dveří, s vybouranými 

zárubněmi, všechny pomůcky nepřístupně 

zajištěné v několika málo uzamčených 

prostorách, vše zakryté igelitovými 

plachtami a přesto pokryté vrstvou prachu. 

Vedení gymnázia bylo nucené 

z organizačních důvodů požádat MŠTV o 

povolení zahájit výuku až 14. září. 

Neznamená to ale, že všichni žáci a kantoři 

měli delší prázdniny. Už 31. srpna večer 

odjeli studenti 4. ročníků na plánovaný 

turistický kurz do Slovinska, do Julských 

Alp. Ne odcestovavší spolužáky pak čekal 

turistický kurz v okolí Rumburku, hlavně 

v oblasti Českého Švýcarska. Všechny tři 

nově nastupující ročníky během prvních 

dvou zářijových týdnů absolvovaly 

postupně třídenní seznamovací kurzy, pro 

zájemce z řad žáků nižšího gymnázia byl 

připraven na každý den dopoledne zábavný 

a sportovní program. 

V době zveřejnění tohoto textu by už mělo 

být (skoro) všechno na svém místě (i když 

celková rekonstrukce má skončit až 

v listopadu). Přes všechny problémy je celá 

popsaná akce více než opodstatněná, 

budova gymnázia si další rekonstrukci 

zasloužila, vždyť 1. září zde byl zahájen, 

byť trochu netradičně, jubilejní – už 110. 

školní rok v historii školy. 

 



PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV – ŘÍJEN 2015

VELKÁ ŠESTKA 

Pátek 9.10.2015 od 18:00 hodin. 

Starší bratr Hira Hamady Tadashi sestrojil 

špičkového robota Baymaxe, který je 

konstruován tak, aby se dokázal o 

lidi postarat. Na základě svého programu 

má jen jednu hlavní starost - pomáhat. A 

Hiro je teenager, který se ocitl na scestí - 

jejich osobnosti se vzájemně doplňují 

způsobem, který je současně zábavný i 

milý. Když město San Fransokyo postihne 

ničivá událost a Hiro se ocitá v nebezpečí, 

obrátí se s žádostí o pomoc na Baymaxe a 

své geniální kamarády: na GoGo Tomago, 

závislačku na adrenalinových sportech, 

pořádkumilovného Wasabiho, bláznivou 

chemičku Honey Lemon a fanouška Freda. 

Rozhodnutý přijít celé záhadě na kloub Hiro 

své přátele promění ve skupinku 

dokonalých hrdinů s názvem Velká šestka. 

Akční / animovaný/dobrodružný/ komedie/ 

rodinný, USA, 2014, 102 min.  

Vstupné 50,- Kč. 

 

 

 

POPELKA 

Pátek 23.10.2015 od 18:00 hodin 

Děj snímku Popelka sleduje osudy mladé 

Elly, jejíž otec, kupec, se po smrti její matky 

znovu ožení. Ella, která s radostí podporuje 

svého otce, se snaží ke své nové maceše a 

jejím dcerám Anastasii a Driselle chovat 

vstřícně. Když ale Ellin otec nečekaně 

zemře, zjišťuje Ella, že je vydána na milost 

své nové žárlivé a kruté rodiny. Posléze se 

z ní stává pouhá služka, věčně špinavá od 

popela, které ostatní posměšně říkají 

Popelka. Nehodlá propadnout zoufalství, 

ani pohrdat těmi, kteří s ní jednají špatně. A 

pak je tu ještě ten pohledný cizinec, se 

kterým se setkala v lesích. Ella, která nemá 

nejmenší tušení, že se ve skutečnosti jedná 

o prince, má pocit, že konečně potkala 

spřízněnou duši.  

  

Dobrodružný/rodinný /fantasy/romantický, 

USA, 2015, 112 min. 

Vstupné 50,- Kč 



PROJEKT „INFRASTRUKTURA 

MĚSTSKÝCH ZAŘÍZENÍ – STADION 

A HŘBITOV“ 

 

(REKONSTRUKCE SMUTEČNÍ SÍNĚ) 

 

Podána žádost do Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad pro období 

2007-2013 v Prioritní ose 2. - Integrovaná 

podpora místního rozvoje, Oblast podpory 

2.2 – Investice do zlepšení fyzické 

infrastruktury, a to v rámci 67. výzvy. Jedná 

se o projekt na výstavby pomocné 

komunikace ke stadionu, parkovacích ploch 

u hřbitova a stadionu, vegetačních opatření 

u stadionu a hřbitova a komplexní 

rekonstrukci hřbitovní kaple včetně 

doprovodné infrastruktury. 

Celkové náklady projektu byly vypočteny 

dle oceněných výkazů výměr a podmínek 

programu na 12.034.388,98Kč vč. DPH 

jako celkové uznatelné výdaje projektu. 

Vlastní podíl města Velký Šenov byl dle 

pravidel programu stanoven ve výši 15%, 

tedy na 1.805.159,-Kč. 

Vyhlášeno výběrového řízení na zhotovitele 

realizované dle ustanovení §38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění formou zjednodušeného 

podlimitního řízení. 

Vítězem výběrového řízení se stala firma 

Bohumil Vaněček, Ústí nad Labem s cenou 

9.014.107,96 Kč včetně DPH. Počátkem 

července 2015 stavba zahájena, termín 

dokončení 20. 10. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smuteční síň před tím 

Smuteční síň poté 

Celkové výdaje projektu 10.547.230,76 Kč, 

celkové způsobilé výdaje projektu 

10.539.013,93 Kč, celkové nezpůsobilé 

výdaje projektu 8.216,83 Kč. Dotace 

z rozpočtu RR SZ (strukturálního fondu 

ERDF) 8.958.161,26 Kč, vlastní podíl 

žadatele (města Velký Šenov) 1.580.852,67 

Kč. Fyzická realizace projektu nejpozději 

do 30. 10. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SK VELKÝ ŠENOV 1.A MUŽSTVO

1. KOLO I.A TŘÍDA (22.8.2015) 

FK ČESKÁ KAMENICE – SK 

VELKÝ ŠENOV  5 : 3 (2 : 1)  

První mistrovský zápas jsme odehráli na 

půdě Č. Kamenice, která dlouhodobě patří 

mezi nejzkušenější mužstvo v I. A třídě, 

proto jsme věděli, že nás nečeká nic 

lehkého. Z důvodu dovolených nám 

chybělo šest hráčů, tak jsme zápas odehráli 

jen díky tomu, že jsme farma Vilémova a 

tím mohli využít jejich hráče, kteří jsou 

po zranění a nedostali by se ještě u nich do 

základní sestavy. Prvních deset minut se 

hrálo hodně opatrně a žádné mužstvo 

nechtělo udělat chybu, ale hned v 11. 

minutě jsme se ujali po krásné akci na jeden 

dotek (Stach - Buryánek - Skyva) vedení. 

Bohužel za dvě minuty bylo vyrovnáno a 

do poločasu jsme obdrželi ještě jednu 

branku a do kabin jsme odcházeli za 

stavu 2:1 pro domácí. Do druhého poločasu 

jsme nastoupili s odhodláním se o výsledek 

ještě porvat, jenže chyby, kterých jsme se 

dopustili v 53. a 55. minutě a obdrželi po 

nich hodně laciné branky, nás položili dolů. 

Přesto jsme se snažili o výsledek ještě 

porvat a domácí jsme začali přehrávat a tím 

si i vytvářet brankové příležitosti. Což se 

nám i povedlo, ale na vyrovnání nám již 

nezbyl čas. Č. Kamenice si výsledek 

dokázala už pohlídat. Celkově lze říct, že 

jsme neodehráli špatné utkání, ale 

individuální chyby, po kterých jsme 

obdrželi hodně laciné branky, nás stáli lepší 

výsledek. Fotbal je o chybách a my jsme 

jich bohužel dnes udělali o mnoho více a 

zkušení domácí je dokázali potrestat. 

2. KOLO I.A TŘÍDA (29.8.2014) 

SK VELKÝ ŠENOV – JUNIOR DĚČÍN  

4 : 1 (3 : 0) 

O prvním historickém vítězství Velkého 

Šenova v I. A třídě se rozhodlo již v prvním 

poločase. V prvním domácím utkání jsme 

přivítali mužstvo FK Junior Děčín, které 

ještě na jaře hrálo KP a i když teď začalo  
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

tvořit nový tým, zůstalo mu v něm 5-

6 hráčů, kteří v Krajském přeboru 

nastupovali, proto byl i před zápasem 

pasován za favorita na vítězství. My jsme 

oproti minulému utkání udělali nějaké 

změny v sestavě a to i proto, že se nám 

vrátilo pět kluků z dovolených. 

Zápas samotný začal opatrně a obě mužstva 

nechtěla udělat žádnou chybu, i když 

prvních deset minut měli více míč na 

kopačkách hosté, ale vyloženou šanci si 

nevytvořili. Skóre se měnilo poprvé v 19. 

minutě, kdy se po hezké akci  

(Čuda – Buryánek - Skyva) 

trefil posledně jmenovaný, od té doby bylo 

na hřišti už jen jedno mužstvo. Svojí 

aktivitou jsme nutili hosty k chybám a 

vytvářeli si další brankové příležitosti. 

Druhou branku vstřelil ve 35. minutě 

opět Skyva, který zužitkoval přihrávku 

Čurgaliho a skoré v prvním poločase  

uzavřel ve 42. minutě Mikula, kterému 

šanci ke skórování připravil hodně aktivní 

Skyva . 

V druhém poločase jsme chtěli přidat co 

nejdříve další branku, což se nám 

ale nedařilo, i když šancí jsme si vytvářeli 

pomalu na dva zápasy. Až 

přišla nejkrásnější akce utkání, kdy Tlapák 

podržel ve středu hřiště míč, počkal si na 

náběh Mikuly, který míč naservíroval na 

hlavu Buryánka a ten neomylně zvýšil v 68. 

minutě na 4:0, potom se již zápas dohrával 

a hosté v 86. minutě proměnili penaltu a 

uzavřeli tím i skoré celého zápasu na 4:1. 

3. KOLO I.A TŘÍDA (5.9.2015) 

FK JÍLOVÉ – SK VELKÝ ŠENOV   

2 : 0 (1 : 0) 

V dalším kole jsme zajížděli na hřiště 

Jilového, které má velice dobré výsledky a 

patří k nejzkušenějším mužstvům v I. A 

třídě. V utkání jsme chtěli potvrdit celkem 

dobrý výkon z posledního  domácího 

zápasu a pokusit se bodovat. O výsledku 

zápasu rozhodla chyba našich hráčů, kdy se 

při trestnému kopu Floriána, rozestoupila 



zeď, ještě dříve než stačil standartku 

rozehrát a po té už nebyl pro něj problém 

míč poslat po zemi k tyči za záda 

bezmocného Kysely. Tato branka nás ale 

nepoložila a snažili jsme dál hrát svoji hru, 

ale do vyložené šance jsme se nedostali. Do 

druhého poločasu jsme nastoupili 

s odhodláním se o výsledek ještě poprat a 

zatlačili jsme domácí na jejich polovinu. 

Ale jak jsem řekl už na začátku Jílové je 

hodně zkušené mužstvo a do vyložených 

šancí nás moc nepouštělo. Přesto naše snaha 

o vyrovnání neustávala, ke konci zápasu už 

se nám objevovali okénka v obranné fázi a 

jeden protiútok domácí dokázali proměnit 

po naší chybné rozehrávce ve středu hřiště. 

Potom se už zápas jen dohrával. Určitě jsme 

zde neodehráli špatné utkání. Byli jsme 

domácím vyrovnaným soupeřem, ale ta 

zkušenost asi rozhodla. I přes porážku jsem 

s naším výkonem spokojen, bojovali jsme a 

makali až do konce, ale branku jsme nebyli 

schopní vstřelit. Vím, že hráči odcházeli ze 

hřiště se vztyčenou hlavou a to je pro 

ně  hodně důležité. Domácí vyhráli 

zaslouženě, ale po zápase dokázali ocenit i 

naši hru.  

My musíme pokračovat dál v tvrdé práci na 

tréninku !!  

4. KOLO I.A TŘÍDA (12.9.2015) 

SK VELKÝ ŠENOV – FK JISKRA 

VELKÉ BŘEZNO 1 : 2 (1 : 1) 

Ve druhém domácím utkání jsme hostili 

celek Velkého Března. Zápas samotný 

nám ukázal, kde máme největší slabiny, na 

kterých musíme pracovat, aby 

se neopakovali. Do vedení se dostali hosté 

po naší hrubé chybě obrany a brankáře, 

kterou hostující útočník pohodlně 

proměnil. V dalších minutách jsme se sice 

snažili hrát, ale chyběla nám bojovnost, 

přesto jsme se dostali do několika slibných 

příležitostí, ale v těch jsme si počínali 

hodně laxně. Vyrovnání jsme se dočkali až 

ve 45. minutě, kdy Buryánek posadil míč 

na hlavu Čudovi a ten se v zakončení 

nemýlil. 

Do druhé poločasu jsme vlétli s nadšením, 

diktovali tempo hry a vytvářeli si jednu 

šanci za druhou. Šance, které měli Tlapák, 

Kurel, Skyva jsme bohužel neproměnili a 

proto přišel zákonitý trest. Kdy Šťastný 

lehkovážně ztratil míč na vlastní polovině 

a nabídl hostům podniknout rychlý 

protiútok ve dvou hráčích na Kyselu, s 

kterým si bez problému poradili a šli znova 

do vedení. Tato chyba nás dostala do 

útlumu a i když jsme si vytvořili další 

brankové příležitosti nedokázali jsme je 

proměnit.  

Celkově k zápasu: Zápas se mi hodnotí 

špatně. Hráči si asi mysleli, že se soupeř 

porazí sám, chybělo nám od začátku 

nasazení a chuť se porvat o výsledek. 

Ale přesto, že jsme hráli tak lehkovážně 

měli jsme utkání vyhrát, kolik šancí 

jsme dokázali zahodit, to se jen tak nevidí. 

Věřím, že si hráči vezmou z 

toho ponaučení a hned v dalším kole budou 

chtít vše napravit. 

5. KOLO I.A TŘÍDA (19.9.2015) 

ČSAD LIBOUCHEC – SK VELKÝ 

ŠENOV  3 : 1 (1 : 0) 

 



OZNÁMENÍ O VOLNÝCH BYTECH 

VE VLASTNICTVÍ MĚSTA  

VELKÝ ŠENOV 

Oznámení o volných bytech ve vlastnictví 

města Velký Šenov jsou vždy vyvěšena 

minimálně po dobu 15ti dnů na úřední desce 

před městským úřadem ve Velkém Šenově 

a zároveň i na webových stránkách města 

(www.velkysenov.cz) – levý postranní box 

„úřední deska“. V této lhůtě si mohou 

zájemci o vyvěšené byty podat žádost o 

přidělení bytu, kterou na vyžádání obdrží na 

podatelně MěÚ ve Velkém Šenově nebo ji 

lze stáhnout z webových stránek města – 

pravý postranní box „formuláře“. Je třeba si 

však byt nejprve prohlédnout. Termíny 

prohlídek bytů bývají stanoveny 

v samotném oznámení o volném bytu. 

Prohlídku bytu v jiné dny nebo hodiny je 

třeba předem dohodnout na Středisku 

bytového a místního hospodářství města  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velký Šenov. Žádosti o byt se vždy 

podávají na konkrétní vyvěšený byt. 

Součástí žádosti o přidělení bytu je také 

nutno dodat potvrzení o bezdlužnosti 

z místa trvalého bydliště, případně také 

potvrzení o tom, že žadatel nemá žádné 

nedoplatky na nájemném, vodném a 

stočném apod. Řádně vyplněnou žádost 

včetně příloh pak žadatel odevzdá na 

podatelně MěÚ ve Velkém Šenově vždy 

v termínu stanoveném v samotném 

vyvěšeném oznámení. Po uplynutí lhůty pro 

podání žádostí o byt pak zasedá bytová 

komise města Velký Šenov a navrhne, 

kterému žadateli by měl být byt přidělen. 

Konečné slovo má však Rada města Velký 

Šenov, která velmi zřídka přidělí byt jinému 

žadateli než tomu, kterého navrhla samotná 

bytová komise. Na všechny podané žádosti 

o byt pak přijde písemná odpověď o tom, 

jak Rada města Velký Šenov rozhodla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUKÁŠ TAVERNA A 20 LET JEHO 

KARIÉRY 

 

Lukas Taverna začínal v Toskánsku v roce 

1995,v zári s kapelou Oceans Kapela Fency 

vznikla 28. října 1998. Byla to sobota v 

Image Baru. V tu dobu již Lukáš pravidelně 

asi dva měsíce hrával v černém divadle 

Image v Pařížské ulici s kapelou Lazy 

Bones. Byla to první Lukášova česká 

kapela, jejíž ostatní členové bohužel nebyli 

příliš zvyklí na italské temperamentní 

chování. Nelíbilo se jim, že tehdy jejich 

sedmnáctiletý pianista a zpěvák během 

vystoupení skákal po pianu, lezl po něm a 

dělal striptýzy... Přesto, že tohle lákalo 

fanoušky a diváky mnohem více než tehdy 

ještě hrubě amatérská hudba, co z chlapců 

lezla, Lukáš byl tedy z kapely jednoduše 

vyhozen.Jenže podniky, ve kterých kapela v 

té době vystupovala, chtěli Lukáše a 

nechtěli čtyři “tvrdé Y“, co stáli nehybně na 

podiu a neuměli hrát... Lukáš měl tedy před 

sebou těžký úkol: Zůstaly mu sjednané 

termíny, asi 8-12 koncertů za měsíc, ale 

neměl kapelu, která by je odehrála. Tak 

narychlo sestavil kapelu Fancy. Název byl 

určen náhodným otevřením anglického 

slovníku... Tehdy začalo nesmírně dlouhé 

kamarádství s bubeníkem Martinem 

Švubem, který v kapele hraje dodnes. 

Kapela Fancy měnila často hráče a dokonce 

i název. Jelikož v Image Baru tehdy měli 

divadelní představení s názvem Fancy, 

kapela se přejmenovala na Fency, aby se to 

nepletlo.V kapele se vystřídalo mnoho 

hráčů. Někteří vydrželi pár let, někteří jen 

jeden večer... Petr Koranda, Jirka Pilař, 

“Hona“ (z kapely Classic Rock And Roll 

Band Pepy Pilaře), Dan Kozel, Adam 

Lešikar (z kapely And The End). V roce 

2001 se náhle objevil Ondra Skoumal, se 

kterým Lukáš nahrál desku Chiodo Fisso. A 

protože v tomto tandemu byly nahrány 

všechny nástroje a zpěvy na desce, vznikl  

název TASK, složený ze jmen TAverna a  

SKoumal, aby se tímto odlišili od kapely 

Fency. Jenže postupně se kapela Fency 

přejmenovala na Task a dodnes vlastně není 

jisté :-), jak se kapela jmenuje a používají se 

oba názvy.V lednu 2001 Lukáš Taverna 

spolupracoval s Karlínským Spektrem. 

Jednoho dne tam měl mít přednášku o 

Beatles a poté koncert. Zde se náhodně 

potkal s kytaristou Jirkou, který tu zkoušel 

se svou big-beatovou kapelou. Jirku nadchl 

Lukášův hlas, a tak ho vzal do kapely jako 

zpěváka. Postupem času se však ukázalo, že 

s kapelou to nikam moc nevede, a tak Lukáš 

nabídl basákovi Tomáši Hurychovi místo ve 

své kapele Task. Tomáš tedy v roce 2003 

vystřídal basáka Jirku Pilaře, který z kapely 

odešel po dlouhých pěti letech. A o rok 

později se také kytarista Jirka se stal členem 

kapely Task.Tomáš s Jirkou dnes s Lukášem 

hrají již asi pět let. S Ondrou Skoumalem se 

Lukáš naposledy viděl v roce 2002, kdy se 

po záplavách šli podívat do Ondrova bytu v 

Karlíně na jejich nahrávací studio, které 

bylo totálně vyplaveno a zničeno... Nyní již 

má kapela vlastní nahrávací studio, kde 

vznikají všechny jejich skladby, které se 

objevují i na koncertech...Kapela je vhodna 

na jakykoliv večírek nebo svadbu. 

Sláva, kterou si Lukáš vždycky sliboval a 

přál, přichází velmi pomalu a postupně a 

možná nikdy nebude tak velká, jak by si ji 

kapela představovala a zasloužila... Ale 

hlavní je dělat to, co člověka baví! 

 

 

 

VYSVĚCENÍ KOSTELA  

SV. BARTOLOMĚJE A HŘBITOVNÍ 

KAPLE 

V sobotu 31.10.2015 se koná od 10 hodin 

slavnostní bohoslužba v nově opraveném 

kostele sv. Bartoloměje. Tuto mši svatou 

bude sloužit biskup litoměřický Mons. Jan 

Baxant. Po ukončení bohoslužby bude 

požehnána nová hřbitovní kaple.  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://lukastaverna.xf.cz/music/chiodo_fisso.mp3

